
 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 
PR事務局（プラチナム内） 担当：中尾・森田・船越 

TEL：03-5572-6071 携帯：090-5127-7939（中尾） 

Mail：jpc-pr@vectorinc.co.jp 

東京 2020パラリンピック競技大会 日本代表選手団 

団長・副団長が入村会見を開催 

日時：2021年 8月 20日（金）１０：００〜10:30 （受付開始 9:30） 

場所：ホテル マリナーズコート東京 4階「白鳳の間」 （東京都中央区晴海４−７−２８） 

PRESS RELEASE 
報道関係 各位                                           

2021年 8月 18日 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

日本パラリンピック委員会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会は、東京2020パラリンピッ

ク競技大会 日本代表選手団 団長・副団長が東京・晴海の選手村入村にあわせた記者会見を

2021年 8月 20日（金）に開催いたします。 

ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、本発表会の取材を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

■ 開催日時：2021年 8月 20日（金）10:00～10:30 （受付開始 9:30） 

■ 会  場：ホテル マリナーズコート東京 4階「白鳳の間」 （東京都中央区晴海４−７−２８） 

■ 登 壇 者： 

パラリンピック日本代表選手団 団長 河合 純一 

パラリンピック日本代表選手団 副団長 マセソン 美季 

◼ 内  容： 

・日本代表選手団 団長・副団長 決意表明 

・質疑応答 

・フォトセッション 

 

◼ 伝達事項： 

・本会見は、【取材 ID申請登録】を完了されたメディアのみのご案内となります。 

・本会見は、東京写真記者協会およびスポーツニュース協会による代表撮影を行います。 

・会見場での取材は、定員数の都合上１社 1名まで、先着順となります。zoomによるオンライ 

ン取材も選択いただけます。 

・会見場の定員数に達し次第、オンライン取材をお願いさせていただきます。 

・複数人で会見場取材の登録をされた場合、後に登録された方をオンライン取材に変更させて 

いただきます。 

・会見場での取材には体調チェックシートの提出、または OCHA の画面提示が必須となります。 

・取材者の変更は原則お受け付けできません。 

・会見の前後において、登壇者や陪席者の囲み取材・ぶら下がり対応はございません。 

 

 

 

mailto:jpc-pr@vectorinc.co.jp


 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 
PR事務局（プラチナム内） 担当：中尾・森田・船越 

TEL：03-5572-6071 携帯：090-5127-7939（中尾） 

Mail：jpc-pr@vectorinc.co.jp 

 

取材申請フォーム  

https://forms.gle/XBJZVgd2yMbXtw3dA 

申し込み締切：8月 19日（木）20:00 
 

【取材における注意事項】  

 

⚫ ご取材には、上記の取材申請フォームより事前の登録が必須となります。 

⚫ オンラインで取材をご希望される場合も、取材申請をお願いいたします。 

⚫ 質疑応答については、オンラインの配信チャンネルからご案内するフォームにて受け付けます

が、現地にご来場の記者からの質問を優先させていただきます。なお、時間の都合上すべての

質問に答えられない場合があります。 

 

別添：体調チェックシート  

ご来場取材される方はご記入の上持参いただくことが必須となります。 

体調チェックシートは【こちら】 
 

【新型コロナウイルスを含む感染症対策および予防に向けた協力のお願い】  

 

⚫ 会見場での取材には体調チェックシートの提出、またはOCHAの画面提示が必須となります。 

⚫ 発熱、咳、くしゃみ等の風邪の症状がある方は、ご来場をお控えください。 

⚫ 当日、受付での検温で 37.5度以上の方はご入場をお断りさせていただきます。 

⚫ 現地ご取材にあたり、以下URLの健康チェックシートに記入いただき当日受付にて必ず 

お渡しください。お持ちでない場合は入場をお断りさせていただきます。 

⚫ 当日は、マスクの着用、手指の消毒、咳エチケットをお願いいたします。 

 

mailto:jpc-pr@vectorinc.co.jp
https://forms.gle/XBJZVgd2yMbXtw3dA
https://www.jsad.or.jp/paralympic/news/%E4%BD%93%E8%AA%BF%E7%AE%A1%E7%90%86%E3%83%81%E3%82%A7%E3%83%83%E3%82%AF%E3%82%B7%E3%83%BC%E3%83%88.pdf

